
令和４年１月１９日
保護者のみなさま

たつの市立神部小学校
校 長 新家 洋一

児童が欠席する場合の連絡について

厳寒の候、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し
上げます。平素は、本校教育の推進にご理解、ご支援を賜り､誠にありがとう
ございます。
さて標記の件について、今後は下記のように致したいと存じます。新型コロ

ナウイル感染拡大防止の観点からも、ご理解、ご協力いただきますようお願い
します。

記

１ ご家庭からの連絡について
・欠席連絡は、電話もしくは「スクリレ」でお願いします。他児童を介して
の連絡帳等による連絡･言付けは、今後は行わないようにお願いします。

・緊急の場合を除き、電話での連絡は朝７時３０分から８時の間に、「スク
リレ」での連絡は８時までにお願いします。

※「スクリレ」による欠席連絡については、ホーム画面下部にある「出欠」
からできるようになっています。

２ 学校からの連絡について
・学校からの翌日以降の連絡等についても、他児童を介しての連絡･言付けは
致しません。電話、「スクリレ」等で連絡致します。

・急を要する配布物や提出物等がある場合は、別途連絡のうえ、担任がご家
庭に伺うこともあります（必要不可欠な場合を除き直接お会いしなくて済
むよう、プリント等をポストインするなどの方法を考えています）。

３ その他
・「スクリレアプリ」の利用開始がまだの方は、できるだけ早く利用を開始
できるよう手続きをお願いします。手続きが分かりにくい場合は、オープ
ンスクール（2月18日(金)実施予定）にご来校いただいたときに職員室に
お立ち寄りください。なお、3月1日(火)より、緊急メールにつきましては
全て「スクリレ」による配信のみと致しますので、よろしくお願いします。

・児童の健康観察については、これまでどおり「健康観察カード」への記入･
提出をお願いします。新型コロナウイル感染拡大が続いています。毎日の
検温･健康観察を忘れず実施していただくよう重ねてお願い致します。


